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Protokół Nr BRM.0002.4.2021 

38. nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 30 kwietnia 2021 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 

Sesję rozpoczęto 30 kwietnia 2021 r. o godz. 11:30. 

Zakończono o godz. 13:35 tego samego dnia. 

Sesji przewodniczył:  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku – Alicja Stefanowska  

Protokołowała: 

Starszy inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru UM – Małgorzata Adameit 

Spis treści 
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Do punktu 1 – Otwarcie sesji. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodniczący Rady Miejskiej. Witała radnych 

uczestniczących w sesji, Burmistrza Olecka – Karola Sobczaka, Zastępcę Burmistrza – Sylwię 

Wieloch oraz mieszkańców oglądających transmisję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformowała, iż sesja jest nagrywana i transmitowana, a 

nagrania będą udostępnione na gminnej stronie internetowej, natomiast klauzula 

informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie na gminnej stronie internetowej oraz wywieszenie jej 

przed wejściem do sali konferencyjnej. 
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Poprosiła radnych o potwierdzenie w systemie eSesja obecności na sesji. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła,  

że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi wystarczające kworum do 

odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.  

W załączeniu do protokołu: raport obecności radnych. 

Obecni radni: 

1. Janina Anuszkiewicz 

2. Jarosław Bagieński 

3. Rafał Cezary Bielawski 

4. Dawid Bondarenko 

5. Adam Chajęcki 

6. Jakub Dziubiński 

7. Paweł Giełazis 

8. Anna Kaczor 

9. Józef Krajewski 

10. Wojciech Leonarczyk 

11. Renata Małgorzata Maciąg 

12. Mariusz Miłun 

13. Alicja Nowik 

14. Wacław Olszewski 

15. Marian Prusko 

16. Wojciech Rejterada 

17. Marcin Roszko 

18. Alicja Stefanowska 

19. Grzegorz Wróblewski 

20. Wioletta Dorota Żukowska 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, że w dniu 28 kwietnia 2021 r. wpłynął wniosek grupy 6 radnych o zwołanie 

sesji nadzwyczajnej z zaproponowanym porządkiem obrad wraz z wnioskiem o odwołanie 

radnego Wioletty Doroty Żukowskiej z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 
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Olecku.  Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym była zobowiązana zwołać 

dzisiejszą sesję.  

Odczytała wniosek – treść w załączeniu do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

3. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

4. Odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej W Olecku. 

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku. 

6. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi i wnioski do porządku obrad sesji. 

Wniosków do porządku obrad nie zgłaszano.  

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

przypomniała, iż zgodnie z § 47 w związku z § 55 Statutu Gminy Olecko radni mają prawo 

zgłaszać oświadczenia na sesjach, zaś teksty zgłoszonych oświadczeń złożone na ręce 

Przewodniczącego stanowią załącznik do protokołu z sesji.  

Prosiła radnych o zgłaszanie oświadczeń i wystąpień. 

Radny Janina Anuszkiewicz 

wygłosiła oświadczenie – treść w załączeniu do protokołu. 

Radny Józef Krajewski 

wystąpił w sprawie wypowiedzi radnego Janiny Anuszkiewicz na posiedzeniu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu 20 kwietnia br.  

Radny Wojciech Leonarczyk 

zabrał głos w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radny Wacław Olszewski 

odniósł się do wypowiedzi Radnego Józefa Krajewskiego i do faktów z historii. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

w imieniu radnych wygłosiła krótkie oświadczenie.  

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odniósł się do wypowiedzi radnych. 

Radny Wojciech Leonarczyk 

zabrał głos ad vocem. 

Radny Józef Krajewski 

zapytał, czy byłaby możliwość odtworzyć nagranie z posiedzenia komisji, bo jego zdaniem była 

to niefortunna sytuacja.   

Radny Mariusz Miłun 

nie zgodził się z radnymi Krajewskim i Leonarczykiem, gdyż skutki wypowiedzi na posiedzeniu 

komisji odczuje cała gmina. 

Radny Renata Małgorzata Maciąg 

zabrała głos w sprawie wpisu na Facebooku Klubu Radnych NOE-GO. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

przypomniała, iż radni reprezentują wyborców o różnych poglądach.  

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż nie wpłynęły zgłoszenia od mieszkańców. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 4 – Odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poprosiła przedstawiciela grupy radnych Rady Miejskiej w Olecku – Dawida Bondarenko o 

przedstawienie wniosku o odwołanie radnego Wioletty Doroty Żukowskiej z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku. 

Radny Dawid Bondarenko 
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zapytał, czy jest konieczność ponownego czytania treści wniosku, skoro przedstawiła go 

wcześniej przewodnicząca. 

Rada przez aklamację uznała, iż nie ma konieczności ponownego odczytania wniosku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała radną Wiolettę Dorotę Żukowską, czy chce odnieść się do wniosku grupy radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

odniosła się do wniosku grupy radnych i wygłosiła oświadczenie – treść w załączeniu do 

protokołu. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odniósł się do wypowiedzi radnej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

przypomniała, że zgodnie z artykułem 19 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym odwołanie 

wiceprzewodniczącego następuje na wniosek co najmniej ¼ ustawowego składu rady gminy 

w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów. 

Za odwołaniem wiceprzewodniczącego rady musi zostać oddanych 11 głosów w przypadku 21 

ważnie oddanych głosów.  

W celu przeprowadzenia głosowania tajnego nad odwołaniem wiceprzewodniczącego rady, 

należy wybrać 3-osobową Komisję Skrutacyjną, która przeprowadzi głosowanie i ogłosi wynik. 

Zaproponowała, aby Komisja Skrutacyjna w wybranym składzie, przeprowadziła wszystkie 

tajne głosowania. Poddała wniosek pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• przeprowadzenia wszystkich tajnych głosowań przez Komisję Skrutacyjną w 

wybranym składzie. 

Wyniki głosowania: 

Za: 19,  

Przeciw: 1,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1 

Wyniki imienne: 
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Za (19) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Anna Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta 

Dorota Żukowska. 

Przeciw (1) 

Józef Krajewski. 

Nieobecni (1) 

Ferdynand Grodzicki. 

Rada przyjęła wniosek, aby Komisja Skrutacyjna w wybranym składzie przeprowadziła 

wszystkie tajne głosowania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej, mając na uwadze 

późniejsze ewentualne kandydatury do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  

Radny Janina Anuszkiewicz 

zgłosiła kandydaturę Pani Anny Kaczor. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała kandydata, czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Anna Kaczor 

wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Mariusz Miłun 

zgłosił kandydaturę Pana Wojciecha Rejterady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała kandydata, czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Wojciech Rejterada 

wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Adam Chajęcki 

zgłosił kandydaturę Pana Wojciecha Leonarczyka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
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zapytała kandydata, czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Wojciech Leonarczyk 

wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Renata Małgorzata Maciąg 

zgłosiła kandydaturę Pani Alicji Nowik. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała kandydata, czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Alicja Nowik 

wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Innych kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej nie zgłaszano. 

Radca prawny – Łukasz Oniśko 

wtrącił, że statut gminy przewiduje trzyosobową komisję skrutacyjną.  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zaproponowała przegłosować zamknięcie listy trzech pierwszych zgłoszonych kandydatów. 

Głosowano w sprawie: 

• zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (1) 



8 

 

Ferdynand Grodzicki. 

Rada jednogłośnie zamknęła listę kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

PRZERWA 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

wznowiła obrady.  

Zaproponowała przegłosować przyjęcie całej listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.  

Głosowano w sprawie: 

• przyjęcia całej listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (1) 

Ferdynand Grodzicki. 

Rada jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w składzie:  

1) Anna Kaczor, 

2) Wojciech Rejterada, 

3) Wojciech Leonarczyk. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
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poprosiła członków Komisji Skrutacyjnej o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do 

głosowania.  

Prosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej – Wojciecha Leonarczyka o przeliczenie kart  

do głosowania.  

Poinformowała, iż jest przygotowanych 21 kart do głosowania. W przypadku nieobecności 

któregoś z radnych, jego karta zostanie zniszczona poprzez jej przekreślenie czerwonym 

flamastrem.  

Prosiła Komisję Skrutacyjną o rozdanie radnym kart do głosowania. Wskazała, iż odczyta  

w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy będą podchodzić do parawanu  

i głosować. 

Oznajmiła, że każdy radny ma jeden głos. Głos jest ważny, jeżeli radny postawi jeden znak 

,,x” w kratce obok -  ,,jestem za” lub ,,jestem przeciw”, lub ,, wstrzymuję się”. Niepostawnie 

znaku ,,x” w żadnej kratce lub postawienie znaku ,,x” w więcej niż jednej kratce powoduje 

nieważność głosu. 

Odczytywała kolejno nazwiska radnych. 

Członek Komisji Skrutacyjnej – Anna Kaczor wydawała karty do głosowania. Głosowanie 

odbywało się za parawanem ustawionym na osobnym stole, gdzie wyczytani radni oddawali 

swój głos, a karty do głosowania wrzucali do urny.  

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosiła 

przerwę do czasu ustalenia wyników wyborów przez Komisję Skrutacyjną.  

Przerwa   

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

wznowiła obrady.  

Poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Wojciech Leonarczyk   

odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej – w załączeniu do protokołu.  

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym nie uzyskano minimalnej liczby 

głosów koniecznej do odwołania i wobec powyższego radny Wioletta Dorota Żukowska nie 

została odwołana z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku.  
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Radny Wacław Olszewski 

poddał pod rozwagę, aby na kolejnej sesji Rada podjęła stanowisko, w którym odetnie się od 

całej sprawy i definitywnie ją zamknie. Zaproponował, aby 3-osobowy zespół opracował 

projekt. W jego składzie widzi radnego Józefa Krajewskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

podziękowała za zaufanie.  

Radny Józef Krajewski 

wskazał, że jeśli przygotowanie stanowiska będzie jego zadaniem, to dołoży wszelkich starań, 

by je wykonać. 

Radny Dawid Bondarenko 

wyraził nadzieję, iż stanowisko radnych zostanie opublikowane w gazecie i zdobędzie taki 

sam rozgłos jak słowa radnej Anuszkiewicz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

podkreśliła, że punkt 5 porządku sesji – Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 

Olecku stał się bezprzedmiotowy. Zapytała przedstawiciela grupy radnych, czy wyraża zgodę 

na zmianę porządku obrad poprzez jego zdjęcie.  

Radny Dawid Bondarenko 

wyraził zgodę na zmianę porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poddała pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany porządku obrad poprzez zdjęcie punktu 5 – Wybór Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Olecku. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 



11 

 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (1) 

Ferdynand Grodzicki. 

Wniosek uzyskał bezwzględną większość głosów i zdjęto punkt 5 porządku obrad. 

Numeracja pozostałego punktu zmieniła się odpowiednio. 

Rada podjęła krótką dyskusję odnośnie propozycji radnego Wacława Olszewskiego. 

W dyskusji udział wzięli: 

• Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

• radca prawny – Łukasz Oniśko, 

• radny Wacław Olszewski, 

• radny Dawid Bondarenko. 

Na tym punkt zakończono.  

Do punktu 5 – Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

stwierdziła, że porządek sesji został wyczerpany i zamknęła obrady 38. nadzwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej w Olecku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Alicja Stefanowska 

Protokołowała 

Małgorzata Adameit 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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